[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

15 мая 2012 года
ПРОТОКОЛ № 13
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Шпаков Ю.Н.

Заместители председателя комитета: Кондрашкин А.И., Лаптев В.В.,                      Хван Н.Б.

Члены комитета: Карпов В.Я., Синенко В.Н., Умербаев И.Р.,                    Хамидуллин А.Н.

Референты комитета: Нестеренко И.А., Ноздрюхин М.Н.

Советник комитета: Ахмеров М.А.

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О назначении мировых судей Новосибирской области.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений» (второе чтение).

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 9.1 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

5. О поправке к проекту закона Новосибирской области № 200-5 «О внесении изменений в отдельные Законы Новосибирской области».

6. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об удостоверении и знаке мирового судьи Новосибирской области» (первое чтение).

7. Об отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки целевого характера и эффективности использования средств областного бюджета, направленных на мероприятия по защите территорий населенных пунктов от подтопления и затопления в 2010 году и за текущий период 2011 года.

8. О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:
О повестке заседания комитета.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

1. Включить в повестку заседания комитета дополнительный вопрос:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административно-территориальном устройстве Новосибирской области» (первое чтение).
Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

2. Повестку дня с учетом поступившего предложения утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

О назначении мировых судей Новосибирской области.

Доклад: Редько Андрей Васильевич – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей и ведению регистра муниципальных правовых актов Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на трехлетний срок полномочий Бегуненко Анну Юрьевну на должность мирового судьи 7-го судебного участка Кировского района г. Новосибирска.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий Баранову Елену Александровну на должность мирового судьи 5-го судебного участка Заельцовского района г. Новосибирска с 26 июня 2012 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий Бахареву Татьяну Викторовну на должность мирового судьи 3-го судебного участка Железнодорожного района г. Новосибирска.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий Клименкова Игоря Валентиновича на должность мирового судьи 1-го судебного участка Тогучинского района Новосибирской области с 29 июня 2012 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий Лукаш Екатерину Владимировну на должность мирового судьи 3-го судебного участка Ленинского района г. Новосибирска с 26 июня 2012 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий Пермякову Ирину Владимировну на должность мирового судьи 1-го судебного участка Куйбышевского района Новосибирской области с 26 июня 2012 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий Фролову Татьяну Валерьевну на должность мирового судьи 4-го судебного участка Искитимского района Новосибирской области с 26 июня 2012 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий Яворович Светлану Сергеевну на должность мирового судьи 2-го судебного участка Карасукского района Новосибирской области с 26 июня 2012 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий Сычеву Елену Андреевну на должность мирового судьи 5-го судебного участка Кировского района г. Новосибирска с 26 июня 2012 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений» (второе чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 2 Закона Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений».

Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании пункта 1 части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» в связи с необходимостью приведения законодательства Новосибирской области в соответствие с федеральным законодательством.

3. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Шпакова Юрия Николаевича.

Голосовали: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 9.1 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Салов Игорь Дмитриевич – председатель комиссии Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

ВЫСТУПИЛИ:

Лаптев В.В.

Умербаев И.Р.

Кондрашкин А.И.

Карпов В.Я.

Шпаков Ю.Н.

Синенко В.Н.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 9.1 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области».

2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области установить срок подачи поправок к указанному законопроекту в головной комитет до 5 июня 2012 года.

Голосовали: «за» - 5; «против»- 3; «воздержались» - 0.

5. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об удостоверении и знаке мирового судьи Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Лаптев Владимир Васильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

РЕШИЛИ:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об удостоверении и знаке мирового судьи Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об удостоверении и знаке мирового судьи Новосибирской области».

3. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Шпакова Юрия Николаевича.

4. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области установить срок подачи поправок к указанному законопроекту в головной комитет до 5 июня 2012 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ:

О поправке к проекту закона Новосибирской области № 200-5 «О внесении изменений в отдельные Законы Новосибирской области».

Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Илющенко А.П. – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области.
Кондрашкин А.И.

Шпаков Ю.Н.

РЕШИЛИ:

В соответствии со статьей 79 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области внести в головной комитет Законодательного Собрания Новосибирской области поправку к проекту закона Новосибирской области № 200-5 «О внесении изменений в отдельные Законы Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

7. СЛУШАЛИ:

Об отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки целевого характера и эффективности использования средств областного бюджета, направленных на мероприятия по защите территорий населенных пунктов от подтопления и затопления в 2010 году и за текущий период 2011 года.

Доклад: Рягузов Денис Евгеньевич – заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Новосибирской области;

ВЫСТУПИЛИ:

Деркач Т.Н. – начальник управления по правовыми и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.

Хван Н.Б.

РЕШИЛИ:

Принять отчет Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки целевого характера и эффективности использования средств областного бюджета, направленных на мероприятия по защите территорий населенных пунктов от подтопления и затопления в 2010 году и за текущий период 2011 года к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

8. СЛУШАЛИ:

О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административно-территориальном устройстве Новосибирской области» (первое чтение).
Доклад: Кондрашкин Алексей Иванович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Шпаков Ю.Н.

Синенко В.Н.

РЕШИЛИ:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административно-территориальном устройстве Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области на основании пункта 1 части 1 статьи 81 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об административно-территориальном устройстве Новосибирской области» в связи с необходимостью приведения законодательства Новосибирской области в соответствие с федеральным законодательством и с Уставом Новосибирской области.

3. Назначить представителем субъекта права законодательной инициативы на всех стадиях рассмотрения указанного законопроекта заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Кондрашкина Алексея Ивановича.

Голосовали: «за» - единогласно.

9. СЛУШАЛИ:

О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

ВЫСТУПИЛИ:

Карпов В.Я.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области наградить Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области за содействие развитию парламентаризма Лаптева Владимира Васильевича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области, заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета                                                                                  Ю.Н.Шпаков

PAGE
7